A06 故事绘
2021年8月11日 星期三 责编/关菁 美编/建隆 校对/德峰

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据 2021年 8月 10日股东会决议，福建省阿锂云
能 源 科 技 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350503MA35B5RK6H）拟减少注册资本，由 1000 万
元人民币减少为 200 万元人民币，请债权人自接到公
司通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告
之日起四十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供
相应的担保。

特此公告！
联系电话：13959823886 联系人：郑娜云
地址：福建省泉州市丰泽区泉秀街道成洲社区宝洲街
242-8号

福建省阿锂云能源科技有限公司
2021年8月11日

减资公告
丰泽区明益丽房产中介所不慎遗失泉

州市工商行政管理局丰泽分局 2017年 8月
16日核发的营业执照副本，统一社会信用
代码：92350503MA2YGRN09L，现声明该
营业执照副本作废。

丰泽区明益丽房产中介所
2021年8月11日

营业执照遗失声明

N海都记者 杨江参
通讯员 白荣辉 钟培源

面包车开着开着，坐
在后座的孙子突然爬到前
面，这可把正在开车的奶
奶吓了一跳，手忙脚乱中，
奶奶只顾着护住孙子，忘
了减速刹车，结果发生了
车祸……昨日，晋江交警
通报了近日发生的一起交
通事故。

事情发生在 8 日下午
3 时许，在晋江市凤池路
池店镇霞福村路段，一辆
在左边快车道行驶的面
包车，突然撞断路中护
栏，并与对向车道的一辆

黑色小车发生碰撞，事故
造成车辆损坏，人员轻微
受伤。

接到报警后，晋江交
警大队池店中队执勤民警
立即赶往事故现场。民警
发现路中约有10米护栏被
撞毁，两辆车的车头均受
损严重，且面包车的车门
已变形，车内人员无法出
来。民警在确保安全的情
况下，将车内的驾驶员和
孩子救出。

经询问，驾驶员刘女
士称，事故发生时她驾驶
面包车从晋江池店镇政府
往刺桐大桥方向行驶，6岁
的孙子坐在车后座，但她

并未让孩子坐在儿童安全
座椅上。车辆行至霞福村
路段时，孙子突然从后座
爬到前面，刘女士只顾着
护住孙子，忘了减速刹车，
导致车辆方向发生偏移，
直接撞断路中护栏，并被
在对向快车道行驶的黑色
小车撞得调转车头。

目前，事故正在进一
步调查处理中。

交警提醒，未满 12 周
岁的孩子乘坐私家车时，
要正确使用儿童安全座
椅，让其坐在后排位置。
若突发紧急情况，要及时
减速停车，以免发生事
故。

N海都记者 杨江参
通讯员 沈志滨

明知自己有案在身，竟
敢大摇大摆地在街上溜达，
还带着三个孩子去吃大
餐。南安这名被上网追逃
的男子，万万没想到自己正
在享受美食的时候，民警就
守在门口等着抓他。

前日下午 6 时许，南
安梅山派出所民警得到线
索，被警方上网追逃的犯

罪嫌疑人陈某在梅山镇杨
塘垅新大街现身。梅山所
立即制定抓捕方案，组织
警力第一时间赶到现场抓
捕。经过走访排查，民警
发现陈某与三个孩子正在
麦当劳吃东西。为了不惊
扰陈某，民警在门口守候
了十多分钟，直到陈某出
来后，民警才上前亮明身
份对其实施抓捕。自知自
己有案在身，陈某主动配
合民警接受调查，随后民

警通知陈某亲戚将三个孩
子接回。

原来，34 岁的陈某因
涉嫌一起诈骗案件，于今
年 7月份被漳州警方上网
追逃。8月 9日，陈某刚从
外地返家，特意带着亲戚
的三个孩子到街上玩，没
想到很快就被抓了。

目前，陈某因涉嫌诈
骗罪被采取刑事强制措
施，等待移交漳州警方处
理。

奶奶开车 后座孙子突然爬前面

被追逃还带孩子吃大餐
刚吃完就被抓

人们常常用“熊孩子”来形容那些调皮的孩子。殊不知，还有一些“熊家长”。
这不，在南安有一名奶奶，独自带着小孙子开车，竟然没让孩子坐安全座椅，

结果孩子突然从后座爬到前面，惊慌失措的奶奶上演了惊险一幕。
同样在南安，一名男子明明知道自己犯了事，不去投案，竟然还敢带着亲戚

家的三个孩子去吃大餐。饱餐过后，等待他的是，守在门口的警察。

家长

南京建邺警方最近实
施了一次特别的救援，他
们受一只猫妈妈的“委
托”，成功营救了它的孩子
们。

近日，一只奶牛猫突
然闯进了南京市建邺区青
奥警务站，在警务站内久
久不愿离开，一边叫着一
边往民警身上蹭。虽然民

警们对这只小母猫并不陌
生，但是它的出现还是让
大家觉得很意外。

民警说：“这只猫大概
在两个星期前一直在我们
警务站转悠，可能肚子饿
了，我们也会经常喂它。
因为猫比较敏感，虽然它
会过来吃，但它不会轻易
去靠近别人。这次它破天

荒地就走了进来，我们观
察到它的肚子小了一圈，
就怀疑它刚刚生产了。再
加上那天台风将要过境，
雨下得很大，我们就担心
它如果生产的话，猫崽子
可能会有危险。大家就赶
紧去后面找了一圈。”

为了寻找到这只奶牛
猫生的娃，民警一共跑了
两趟。直到当天下午 5点
多钟，才在大雨中找到了
5只刚出生没几天的小猫
崽，“在树林深处、枯枝落
叶的地方，猫在那里搞了
一个小窝。我们到现场的
时候，几只猫都淋得在那
边哇哇叫。如果我们不去
救小猫咪，它们可能就不
行了。”民警说道。

把湿漉漉的猫崽和猫
妈妈接到警务站后，民警
们第一时间将它们擦干，
随后还特地为它们买了猫
粮，做了猫窝。
（据江苏省广播电视总台）

爸 妈

看完人类“熊家长”的囧事，再来看看动物界虎爸猫妈的温馨事。
在南京有一只聪明的猫妈妈，为了救风雨中的幼崽，竟然跑到派出所求

助。民警也很机智，第一时间领悟到猫妈妈的意思并及时伸出了援手。
而远在印度，则有一只虎爸爸，它打破了老虎界爸爸们不管孩子的“传统

观念”，当起了奶爸，细心照顾4只小老虎成长。

在老虎的家庭里，一
般是老虎妈妈照顾小老
虎，带在身边，分享猎物，
并教它们狩猎和生存技
能，两年后才让它们独
立。老虎爸爸是撒手掌
柜，从来不管。而在印度，
却有一只打破“传统观念”
的虎爸爸，亲自照顾 4 只
小老虎成长。

据印度媒体近日报
道，印度中央邦潘纳老虎保

护区内，一只老虎妈妈在今
年5月去世，留下4只小老
虎。保护区官员担心它们
无法生存，寻找小老虎们，
却发现老虎爸爸自己在照
顾它们。“真是太稀罕了！”
保护区官员很惊讶。

这只老虎爸爸和老虎
妈妈是一对伴侣，在一起
已两年多。老虎妈妈去世
被火葬后，老虎爸爸出现
在火葬之处。第二天，人

们发现它还在那里坐着。
4只小老虎现在已 10

个月大。管理人员安装了
许多监控，观察小老虎的生
活。老虎爸爸每次外出，不
会离开太久，它打猎回来给
小老虎吃，还与小老虎交
流、玩耍。小老虎健康活
泼，没挨饿，也没发愁。老
虎爸爸教 4只小老虎捕猎
技能。它们已经学会在夜
间袭击牛群。（据都市快报）

遭遇风雨 猫妈妈“求助”民警救幼崽

虎爸爸打破“传统观念”
照顾四只小老虎成长

“熊” 囧事 温馨事虎 猫

建
宇/

漫
画

唐
昊/

漫
画

建
隆/

漫
画

建隆/漫画